Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа № 33» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 33)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

 УЧИТЕЛЕЙ НАЧАЛЬНЫХ КЛАССОВ

01.11.22                                                                                                                          № 1

Руководитель ГМО: Филатова Н.А., к.п.н., учитель начальных классов МБОУ «СШ

№ 33»

Формат проведения: очное заседание

Количество участников: 20

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ и планирование работы ГМО учителей начальных классов.

2. Формирование функциональной грамотности у младших школьников в

условиях реализации национального проекта «Образование» и перехода на

новый ФГОС НОО.

СЛУШАЛИ:

Филатову Н.А., руководителя ГМО, к.п.н., учителя начальных классов МБОУ

«СШ № 33», которая обобщила деятельность ГМО в 2021-2022 учебном году

и представила план на текущий учебный год, а также обозначила актуальность

и важность дальнейшей проработки данного направления, представила

системный «срез» функциональной грамотности и нового ФГОС НОО.

Материалы выступления прилагаются.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителям ШМО учителей начальных классов

рассмотреть вопрос о формировании функциональной грамотности у

младших школьников в условиях реализации национального проекта

«Образование» и перехода на новый ФГОС НОО на заседаниях ШМО в

общеобразовательных учреждениях.

2. Разместить материалы заседания ГМО  на сайте методического отдела

МБУ ДО «ЦДО» https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru  в разделе

«Профессиональные объединения педагогов».

Руководитель ГМО                                                                 Н.А. Филатова

https://smolmetod2017.admin-smolensk.ru/